

Folkbladet 2022

Tioårsjubileum för kulturrunda i trädgårdar i Röda stan



Eva Lundgren Stenbom på Bråbogatan är en av de som öppnar upp sin trädgård under Kulturrundan i Röda stan med omnejd. Hon är också initiativtagare till kulturrundan, som nu firar 10-årsjubileum.

Foto: Susanna Beskow Norgren

Kulturrundan i Röda stan med omnejd firar tioårsjubileum. På lördag öppnar boende i området upp sina trädgårdar och bjuder på allt från musik och konst till hantverk. En av arrangörerna och den som en gång fick idén till kulturrundan är Eva Lundgren Stenbom.

Norrköping 17 juni 2022 11:00

Röda stan är ett område med faluröda hus från 1918, bakom Coop vid hållplatsen Marielund. Eva Lundgren Stenbom bor strax utanför Röda stan, i ett hus från 1924, på Bråbogatan. Många som medverkar i kulturrundan bor i Röda stan, men som sagt inte alla.

– Det är därför det heter "Kulturrundan i Röda stan med omnejd". Jag bor i omnejden, säger Eva Lundgren Stenbom.

– Det började med att när vi flyttade hit och började känna lite folk här i omgivningarna så märkte man ju att det fanns många kulturmänniskor, folk som håller på med kultur i någon form, musik, teater och konst.

– Jag fick en idé: Skulle vi inte kunna göra något kul där alla kunde medverka och på något sätt bidra till att göra en härlig dag, med en massa uppträdanden och utställningar? Kulturrundan, helt enkelt, säger Eva Lundgren Stenbom som vid den tidpunkten var egenföretagare inom kulturområdet och i dag är projektledare på Stage Skandia.

Hon presenterade idén för sina vänner författaren Stina Nilsson Bassell och Holger Thell som bor i Röda stan, och de blev entusiastiska.

– Sedan dess har vi haft ett samarbete och involverat fler, så nu är vi ett antal människor som hjälper till och hjälps åt.

Kulturrundan som startade för elva år sedan, med ett års uppehåll 2020, under pandemin, firar nu tioårsjubileum. Det brukar vara ett välbesökt evenemang. Allting är utomhus, i folks trädgårdar. Skyltar kommer att visa vilka som medverkar. Det finns också ett program med karta och många programpunkter.



Det är ett fullmatat program för kulturrundan i år.

Foto: Susanna Beskow Norgren

Det är allt från konstutställningar och konserter till kvalitetsloppis, öppen bigård och trädgårdscafé. Gårdsmusikanten Claes Malm kommer att gå runt och spela dragspel.

Eva Lundgren Stenbom upplåter själv husväggarna åt en fotoutställning med bilder från boken "Porten till Norrköping" av Gunnar Hagberg och Ida Thyni. Den senare ska också prata om några utvalda portar.

Alla kulturarrangemang är gratis. Totalt är det 25 ställen med olika kulturarrangemang, vilket är rekordmånga för kulturrundan.

Varför gör ni det här?

– För att det är så himla kul! Enda problemet med att vara medverkande är att man inte hinner gå runt och titta själv på allt det andra, säger Eva Lundgren Stenbom.

Kulturrundan arrangeras lördagen den 18 juni, klockan 11 till 17.

Susanna Beskow Norgren